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Daten Quellen

Da es keinen Bericht und keine Gesamtdarstellung der Kosten flr
Ausgleichs- und Regelenergie gibt, haben wir uns auf folgende Angaben

bezogen:

Folie 4 bis 5: Primarenergie der APG
https://www.apg.at/emwebapgrem/startApp.do

Folie 6 bis 19: Sekundar-, Tertiarenergie, UCTE
http://www.apcs.at/de/ausgleichsenergiemarkt/statistiken

Folie 20 bis 26: Ausgleichsenergie der OeMAG
http://www.oem-aqg.at/de/oekostrom/statistik/ausgleichsenergie
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Teil 1:

Primar- Sekundar-, Tertiarregelung
Gesamtkosten Ausgleichs- & Regelenergie
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Primarregelung

Berechnung:
Gesamtkosten = Summe Monatspreise fur das jeweilige Jahr *
Ausschreibungsmenge in MW des jeweiligen Jahres
Durchschnittspreis = Summe Monatspreise fur das jeweilige
Jahr /52

Quelle:
https://www.apqg.at/emwebapgrem/startApp.do
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Gesamtkosten Primarrege
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Gesamtkosten Primarregelung
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2009 2010 2011 2012

Gesamtkosten Primadrregelung €14.713.295 €14.713.295 €17.118.517 €19.628.589
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Sekundarregelung

Berechnung :

Kosten 2012 = Kosten Leistungsvorhaltung pos. SekReg +
Kosten Leistungsvorhaltung neg. SekReg + Kosten Energie
SekReg Ausfallsreserve + Kosten Energie pos. SekReg + Kosten
Energie neg. SekReg + Kosten Leistungsvorhaltung pos.
Ausfallsreserve

Kosten 2009-2011 = Kosten Market Maker + Kosten SekReg

Erlose = Erlose Energie neg. SekReg + Erlose Energie pos.
SekReg

Gesamtkosten = Kosten / 22 * 100 — Erlose
(22% Sekundarreglung Ausgleichsenergie, 78% Systemdienstleistungsentgelt)

Quelle:
http.//www.apcs.at/de/ausgleichsenergiemarkt/statistiken
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Gesamtkosten Sekundarregel

Gesamtkosten Sekundarregelung
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2009 2010 2011 2012

Gesamtkosten Sekundarregelung €74.088.491 €72.730.291 € 60.644.616 € 127.599.051
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Tertiarreglung

Berechnung:

Kosten 2012 = Kosten Leistungsvorhaltung neg. TertReg +
Kosten Energie pos. TertReg + Kosten Energie neg. TertReg

Kosten 2009-2011 = Kosten AE tertiar

Erlose = Erlose einbehaltene Leistungspreise + Erlose Energie
neg. TertReg

Gesamtkosten = Kosten — Erlose

Quelle:
http://www.apcs.at/de/ausqgleichsenergiemarkt/statistiken
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Gesamtkosten Tertiarregelung (APCS)

Gesamtkosten Tertiarregelung
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Gesamtkosten Tertiarregelung €839.134 € 895.143 € 688.324 €6.921.645
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Gesamtkosten Ausgleich- & R

Gesamtkosten fur Ausgleichs- und Regelenergie
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Teil 2:
Detailauswertung Ausgleichsenergie APCS

Sekundar- & Tertiarregelung, UCTE
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Ausgleichsenergie: Kosten Ma
(APCS )

Kosten Market Maker
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2008 2009 2010 2011 2012

Kosten Market Maker € 10.243.406 €7.917.707 €6.478.883 €5.171.219

Datenquelle: APCS (SekReg, TertReg, UCTE)
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Ausgleichsenergie: Kosten Sekundar

Regelung (APCS)

Kosten SekReg inkl. Market Maker

Datenquelle: APCS (SekReg, TertReg, UCTE)
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Kosten SekReg inkl. Market Maker
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€ 38.305.539
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€ 23.865.228
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€ 21.969.588
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2012
€ 28.102.304
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Ausgleichsenergie: Erlose Sekundar

Regelung (APCS )

Erlose SekReg
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2008
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Erlése SekReg

€12.101.792

€6.317.946

€4.160.889

€5.867.997

€30.513

Datenquelle: APCS (SekReg, TertReg, UCTE)
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Ausgleichsenergie: Kosten
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Kosten UCTE

www.igwindkraft.at
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Kosten UCTE

€4.157.858

€3.121.859

€ 3.903.748

€4.752.001

€3.152.472

Datenquelle: APCS (SekReg, TertReg, UCTE)
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Ausgleichsenergie: Erlose U

www.igwindkraft.at

Erlose UCTE
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2008 2009 2010 2011 2012
Erlése UCTE €612.825 € 243.884 € 225.804 € 200.011 € 100.622

€_ .

Datenquelle: APCS (SekReg, TertReg, UCTE)
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Ausgleichsenergie: Koste
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Kosten Jahr

www.igwindkraft.at
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Kosten Jahr

€ 54.735.605

€ 35.807.315

€ 33.298.943

€ 29.347.611

€40.943.815

Datenquelle: APCS (SekReg, TertReg, UCTE)
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Ausgleichsenergie: Erlose

Erlose Jahr
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2008 2009 2010 2011 2012
Erldse Jahr €12.962.753 €6.625.218 €4.438.272 €6.137.749 €174.675

€_ 4

Datenquelle: APCS (SekReg, TertReg, UCTE)
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Ausgleichsenergie: Gesamtk
(APCS ) .

www.igwindkraft.at

Gesamtkosten Jahr
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Gesamtkosten Jahr

€41.772.851

€ 29.182.097

€ 28.860.671

€ 23.209.862

€40.769.140

Datenquelle: APCS (SekReg, TertReg, UCTE)
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Austrian Wind Energy Association

Teil 3:
Detailauswertung Ausgleichsenergie OEMAG
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Ausgleichsenergie: Bezug

AE-Bezug MWh/Jahr
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2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 201 2012
AE-Bezug MWh/Jahr| 310.000 380.000 450.000 468.180 417.034 381.287 355.741 343.241 373.575

Datenquelle: 0eMAG
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Ausgleichsenergie: Lieferun
(0eMAG)

MWh

AE-Lieferung MWh/Jahr

www.igwindkraft.at
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AE-Lieferung MWh/Jahr
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Datenquelle: 0eMAG
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Ausgleichsenergie: Saldo MW

www.igwindkraft.at

AE-Saldo MWh/Jahr
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AE-Saldo MWh/Jahr | 10.000 30.000 30.000 71.152 66.355 53.891 36.564 30.892 20.942

Datenquelle: 0eMAG
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Ausgleichsenergie: Bezug,
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AE-Bezug €/MWh
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AE-Bezug €/ MWh
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Datenquelle: 0eMAG
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Ausgleichsenergie Lieferun
(0eMAG)

www.igwindkraft.at

AE-Lieferung € / MWh
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AE-Lieferung €/ MWh
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Datenquelle: 0eMAG
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Ausgleichsenergie: Saldo, Pr
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Saldo AE-Kosten/Jahr

11.288.692
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12.742.665

14.245.750

28.756.072

Datenquelle: 0eMAG




